
_ 'у. RAnÍMF\//V /V, /V»Vazem ctenari,
nápad vytvořit speciální číslo časopisu Zbraně a náboje, které 
bude zaměřeno pouze na nože, jsem měl již před několika 
lety. Po schválení šéfredaktorem a také vydavate
lem časopisu, jsem začal připravovat články pro 
tento speciál. Mým záměrem bylo, aby toto zvláštní 
číslo obsahovalo nejen testy jednotlivých výrobků - nožů, 
ale i profily společností spolu s představením jejich některých 
produktů. Určitým doplňkem byly další specifické články, jako 
například jak nůž nosit, jak nůž ošetřovat, zákeřné zbraně, 
jak cestovat s nožem nebo historické bojové školy s nožem. 
Výběr jednotlivých firem či produktů jsem cíleně volil tak, aby 
pokrývaly různorodost světových výrobců. Ve speciálu se tedy 
píše o nožích z Itálie, USA, Ruska, Švýcarska, Japonska, Francie, 
Švédska, Německa a samozřejmě z České republiky. Českou 
republiku zde„reprezentují" také renomovaní nožíři se svými 
uměleckými noži. Jsou to pánové Hons, Ševeček, Pajl a Weston. 
Na článcích se mnou pracoval také celý/ealizační tým".
O překlady z německého a anglického jazyka se mi postaraly 
Lenka Kolářová a Jana Šilhanová. Z japonštiny mi překládala 
slečna Mari Ota. Přímo na testech se mnou spolupracoval pan 
Jan Jirka, Petr Fígr, Mario Tachecí a Aleš Vondráček. Mnoho 
informací jsem se také dozvěděl od Marka Tatíčka, Buddyho 
Westona a Viktora Caise. Všem bych chtěl touto formou velice 
poděkovat za pomoc při realizaci tohoto speciálu o nožích 
-ještějednou díky

RADIME
Jak cestovat s nožei2ß -1(1- Ш

PREDSTAVUJEME NOZIRE
U nás i v zahraničí známý Karel 
Hons

PREDSTAVUJEI
OPINEL - tradiční zavírací nůž

Martin Hradecký

Použité materiály: Nože a dýky - Z.Faktor, Encyklopedie zbraní a zbroje - L.Křížek, 
Kampfmesser - D.Pohl und J.Wagner, Velká obrazová encyklopedie nožů - O.Archard, 
Manual del Baratero - J.Loriega. Články z časopisů Tactical knives, Messer magazin 
a Knives illustrated. Mnoho informací jsem také čerpal z internetu (např.knife.cz, nuz.cz, 
chrisreeve.com, knives.com a parfilex.cz).

4 NŮŽ A LIDÉ
Nůž jako nástroj i zbraň

6 PŘEDSTAVUJEME NOŽÍŘE (
BUDDY WESTON a jeho nože -

12 TEST
FÄLLKNIVEN - model PHK ^

16 PŘEDSTAVUJEME f«i
Ruský nůž na přežití HB1 -01

22 TEST 1
Nulová tolerance

26 RADÍME Ili
Jak nosit nůž - varianty, tipy, triky

30 PŘEDSTAVUJEME NOŽÍŘE Ц
Josef Pajl - sběratel ocenění

34 RADÍME
Ocel a damašková ocel

lil

35 TEST
SARD - Search and rescue device

46 TEST
Chris Reeve a nůž pro Zelené barety

52 PŘEDSTAVUJEME
Kanetsune a japonské lovecké nože

57 RADÍME
Jak pečovat o svůj nůž?

60 VYUŽITÍ NOŽŮ
Bojové použití nože a dýky

64 TEST
TOOL LOGIC - vytvořen pro život

68 PŘEDSTAVUJEME NOŽÍŘE
Oceňovaný nožíř a kovář Pavel
Ševeček

72 TEST
Nože Ka-barTDI La Enforcement

76 PŘEDSTAVUJEME
KARAMBIT - boj s tygřím drápem

78 TEST
Nůž Kalista II od firmy Blackhawk

'82 TEST
Baionetta Fulcrum

88 RARITY
Skryté a zákeřné zbraně

30 TEST
Rescue Tool od Victorinoxu

PREDSTAVUJEME
Ruské nože Kizlyar - vše, na co si 
vzpomenete


